
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О назначении публичных слушаний   по 

проекту бюджета    муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» 

на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

В соответствии с Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № ____,  

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:  

1. Назначить на 13 декабря 2021 года в 16 часов 00 минут в актовом  

зале Администрации муниципального образования «Ярский район» (поселок Яр, 

улица Советская, 55) публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.  

2. Определить организатором публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики». 

3. Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Ярский 

район». 

4. Установить общий срок проведения публичных слушаний с 30 ноября 

2021 года по 13 декабря 2021 года. 

5.  Опубликовать проект бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов в печатном средстве массовой информации 

«Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ярский район» и на официальном сайте муниципального 

образования «Ярский район» https://yar.udmurt.ru в срок не позднее 29 ноября 2021 

года. 

6. Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

проект 

https://yar.udmurt.ru/


 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов принимаются в 

письменной форме в Управлении финансов Администрации муниципального 

образования «Ярский район» до 13 декабря 2021 года. 

7. Протокол публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов составить в срок не позднее 15 

декабря 2021 года и разместить на  официальном сайте муниципального 

образования «Ярский район» http://yar.udmurt.ru  в течение двух рабочих дней 

после его подписания.  

8. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов подготовить в 

течение трех рабочих дней после подписания протокола публичных слушаний, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Ярский район», а 

также разместить на официальном сайте муниципального образования «Ярский 

район» http://yar.udmurt.ru в течение двух рабочих дней после его подписания. 

9. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов представить на 

утверждение Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики». 

   
Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                            С.А. Щепин 

пос. Яр 

«____» _______ 2021 год 

№ ____ 

 

Проект решения вносит: 

Начальник Управления финансов  

   О.В. Семакин 

 

Согласовано  

Начальник правовой и кадровой работы 

   Н.В. Леонтьева  

http://yar.udmurt.ru/
http://yar.udmurt.ru/

